
                                                                         

министерство 

конкурентной политики и тарифов 
Калужской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  19 февраля 2013 г.                                                                                      №  33 -эк 

 

Об утверждении тарифа на транспортные 

услуги по подаче и уборке вагонов, 

оказываемые на подъездных железнодорожных 

путях для Московского открытого 

акционерного общества «Промжелдортранс» - 

Калужский филиал   

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации   от 

07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен 

(тарифов)» и положением о министерстве конкурентной политики и тарифов 

Калужской области, министерство конкурентной политики и тарифов Калужской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить тариф на транспортные услуги по подаче и уборке вагонов, 

оказываемые на подъездных железнодорожных путях, для Московского открытого 

акционерного общества «Промжелдортранс» - Калужский филиал в размере 170 

рублей 07 копеек за перемещение одной тонны груза (без учета НДС). Порожний 

пробег не оплачивается.  

2. Тариф, установленный в пункте 1 настоящего постановления, действует на 

срок не менее года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. С введением в действие настоящего постановления считать утратившим силу  

постановление министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 

01.12.2011 № 405-эк «Об утверждении тарифов на транспортные услуги, оказываемые 

на подъездных железнодорожных путях для Московского открытого акционерного 

общества «Промжелдортранс» - Калужский филиал». 

 

 

Министр конкурентной политики 

и тарифов Калужской области                                                               Н.В. Владимиров  
 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
 

к постановлению министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области 

«Об утверждении тарифа на транспортные услуги по подаче и уборке вагонов, 

оказываемые на подъездных железнодорожных путях для Московского открытого 

акционерного общества «Промжелдортранс» - Калужский филиал»  

 

Необходимость подготовки данного проекта постановления связана с ростом 

цен на дизельное топливо, стоимости ГСМ, материалов верхнего строения пути, 

расходов на ремонт, входящих в себестоимость услуг по подаче и уборке вагонов, а 

также снижением объемов перевозок по подъездным железнодорожным путям 

необщего пользования, принадлежащих Московскому открытому акционерному 

обществу «Промжелдортранс» - Калужский филиал» (далее – МОАО 

«Промжелдортранс».  

Изменение действующих тарифов производится по инициативе МОАО 

«Промжелдортранс». 

В основу расчетов приняты материалы, представленные МОАО 

«Промжелдортранс» для утверждения тариф на подачу и уборку вагонов. МОАО 

«Промжелдортранс» осуществляет деятельность по оказанию транспортных услуг, 

оказываемых на собственных подъездных железнодорожных путях не общего 

пользования, связанных с перевозкой грузов по подъездным железнодорожным путям 

(подачу и уборку вагонов) от станций примыканий до мест погрузки-выгрузки. Для 

расчета тарифов использовались нормативные правовые акты Российской Федерации, 

Министерства путей сообщения, учитывались плановые расходы, связанные с 

перевозкой грузов по подъездным путям. Рентабельность к плановым расходам 

составила 7 процентов.  

Плановые расчетные материалы соответствуют 25 главе Налогового кодекса 

Российской Федерации. 

Нормативные акты, на основании которых подготовлено данное 

постановление: 

- Федеральный закон от 10.01.2003 № 17-ФЗ «О железнодорожном 

транспорте»; 

- постановление Правительства Российской Федерации от 07.03.1995  № 239 «О 

мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»; 

- приказ Министерства путей сообщения Российской Федерации от 

18.06.2003 № 26 «Об утверждении правил эксплуатации и обслуживания 

железнодорожных путей необщего пользования»;  

- постановление Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88 «О 

министерстве конкурентной политики и тарифов Калужской области»; 

 

 

Руководитель экспертной 

группы                                                                                                                Ю.И. Михалев 


